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REPUBLIKAE
GJILAN

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC KOSOVO

KOMUNAE GJILANIT

OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN
RFI F'NI\rFqI

KONTRATE SHERBIMI

E lidhur me dat6: 23.01.2018

Komuna e Gjilanit, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njer6n and;

dhe

Radio " Star " - Lagjja Dardania I, rr.13 60000 nga Gjilani , (ne vazhdim "kryesi i sherbimeve"), ne

an€n tjeter, jane pajtuar te lidhin njE kontrate publike per sherbimet e shenuara me poshte:

" Sh6rbime td transmctimit td drejt€pdrdrejti td mbledhjeve tE Kuvendit Komunal, takimeve t€
Bordit ti Drejtor6ve, shpalljeve tG ndryshme si dhe emisioneve tjera sipas porosis€ "

Me numer td prokurirnit: GI 651 17 012 236

Neni 1 Ldnda

I .l.Ldnda e kontrates dshtd kryerja e sherbimeve si nd vijim:

" Shdrbime t€ transmetimit td drejt€p6rdrejt6 td mbledhjeve ti Kuvendit Komunal, takimeve td
Bordit tE Drejtordve, shpalljeve tE ndryshme si dhe emisioneve tjera sipas porosis6 "

1.2. Kohdzgiatja e kontratis

- Kontrata hyni ni fuqi nga data e n6nshkrimit mE23.01.2018 dhe p6rfundon me datdn 22.0I.2019

I .3. Vendi i kryerjes se sherbirneve do te jete: Zyra e Kryetarit - Komuna e Gjilanit

1.4. Zyrtari Kryesor Administrativ "ZKA" me shkrim do ta emdroje Menaxherin e Projektit pergjegjes

pdr menaxhirnin ( mbikqyrjen ) e kontratds specifike dhe pdr ta informuar Zyrtarin pdrgjegj€s te

Prokurimit.

1.5. Menaxher i kontrates emerohet Veton Shaqiri.

1 .6. Inkoterrni i zbatueshrneris do te jete DDP,( Detyra e Derguar e Paguar ).
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Neni2 Ligjiiaplikueshim

2.1 Ligji i aplikLreshern do td jete Nr.04/L-42 pEr Prokurimin Publik te te Republikes se Kosoves, i
ndryshuar dhe plot€suar nle ligjin Nr.04lL-237)igin Nr.05/L-092. Per geshtjet qe nuk mbulohen me

dispozita te kontrates, zbatohen ligjet ne fuqi ne Kosove. Juridiksioni do te jete Gjykata perkatese ne

Plishtine.

, Neni 3 Qmimi

3.1 Qrninri total i lurrrizirreve dr,rhet te jete: 8,249.30 €

Qmimi i shdnuar mc fjald: l'eti mijd c dyqindi e dyzetd e nint€ Euro. tridhjet€ cent.

3.2 Qmirni i pdrnrendur nd Nen in 3. 1 rne siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxlr Operatorit Ekonornik sipas kontratds.

3,3 Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve gjatd ekzekutimit te kontrates ( ne
perjashtirn td gmimeve te atyre arlikujve qe i nenshtrohen ndryshimit te gmimit sipas berzes pdrkatdse,
nese aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do te b€het ne Euro. Pas kryerjes sd sh€rbimeve.

[Autoriteti Kontraktues do td paguaj shumdn totale te pageses pas pranimit tE t6rd ddrgesOs]

4.2 Pagesal c dctyrimeve sipas nje lature te leshuar nga Operatori Ekonornik duhet te paguhet brenda jo
md shumd sc 30 ditdsh nga data rr€ te cil€n k€rkesa e pranueshme per pagese eshte regjistruar nga

depaftamenti perkat€s. Data e pageses do te jete data ne te cilen debitohet llogaria e institucionit.
Kerkesa per pagese nuk do te jete e pranueshme ndse nuk plotesohen nje ose md shume nga kerkesat

thelbesore.

Neni 5 Marrdveshjet lidhur me tatimin dhe dogandn

5.I Operatori Ekonornik eshte pergjegjes per te gjitha detyrirnet dhe taksat ne perputhje me Ligjin e

Republikes sd Kosoves.

5.2 Te gjilha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jane te perfshira nd gmimin e kontratEs.

Neni 6 Kualiteti

6.I KLraliteti i [sh6rbimeve/ duhet n0 16 giitha aspektet ti plotdsoj specifikimet teknike td
parashtruara nd Dosjcn e'I'enderit.

Neni 7 Garancionl

7.I Garancioni p6r furnizime nuk kdrkohet .
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Neni 8 Vonesat ni ekzekutim

8.1 Nese Operatori E,l<onomil< rne pergjeglesine e tij nuk arrin [r'l dorezoje ndonj€ ose te gjithamallratJ I
t€ realizoje ndonjd ose te gjitha sherbimetJ [te hyej ndonjd ose te gjitha punet] brenda limiteve kohore te

specifikuara ne l<ontrate, Auloriteti Kontraktues, pa njoftirn zyrlar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve

dela te tij sipas lioutrates, do te kete te drejte, per secilen dite qe kalon ndennjet skadimit te periudhes se

l<ontratesdhedatesal<tualetepelfirndimit,t'irnarredernetelikuiduaratebarabarlane0,25Yonedite te

vleres se [furnizinteve] [pundveJ [shtrbinteveJ td pa dordzuara deri ne nje maksimr.un prej l0 %td vleres

totale te koutrates.

Neni 9 Inspcktimi dhe testimi

9.1 ALrtoriteli kontraktues do te kete te drejte qe here pas here te inspektoje, kontrolloje, mase dhe testoje

komponentet, materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontrolloje perparimin e pergatitjes, fabrikimit apo

prodhimit te gfaredo arlikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet p6r t'u dorezuar sipas kontrates, ne

rnenyre qe te percaktoje nese komponentdt, materialet dhe mjeshtdria kand cildsine dhe sasine e kerkuar.

Neni 10 Ndn-kontraktimi

10.1 Njt, nenkontratd do td jete e vlefshme vetdm nese eshte nje marreveshje me shkrim me te cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e nje pjese te kontratds sd tij nj€ pale td trete. Operatori Ekonomik
nuk duhet te nenkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do te njoftoj€ Operatorin Ekonomik per vendimin e tij brenda 5 diteve ngamarrja e njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi.

Neni 11 Nddrprcrja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues

1 l.l ALrtoriteti korrtraktues mundet qe, pasi t'ijape Operatorit Ekonomik shtate dite paralajmerim, ta
nddrprese kontraten ne udorrjerin nga rastet ne vijim: a) Kur operatori ekonornik nuk arrin t'i realizoj
obligiuret e veta sipas kontrates; b) Deshton ne ekzekutimin e kontrates ne afatin e caktuar; c). Refuzon

urdhrat administrativ te autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim
nga autoriteti kontraktLres; e). Falimenton; f). Eshte denuar nga nje gjykate per nje shkelje q€ ka te beje

me sjellje profesionale, pertnes njd gjykimi qe ka fuqine e res-judikata; g) Operatori ekonomik i eshtd

nensfrtruar nje gjylcirni qe ka forcen e res judicala per mashtrim, korrupsion, perfshirje ne ndonje

organizate kriminale ose ndonje aktivitet tjeter ilegal qe i demton interesat e p€rgjithshme financiare; h)

shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligjore qe i pengon realizimit td kontratds.

Neni 12 Nd0rprcrja c Kontratis nga Operatori Ekonomik

l2.l Operatori Ekononrik, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta

nderprese kontratdn nese Autoliteti kontraktues: a)Nuk arrin t'i paguaj€ Operatorit Ekonomik shumdn qd

duhet td paguhet brenda pcriudhes se saktesuar me kontrate; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje

obligimet e veta nre kontrate; c) si rezultat i forces rnadhore, Operatori Ekonomik nuk eshte ne gjendje per
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te kryer nj€ pjesE materiale te kontrates per me shumd se

kontrate ose qd nuk i atribuohen td Operatorit Ekonomik'

180 dite, per arsye qd nuk jand specifikuar nE

Neni 13 Zgiidhja e mosmarr6veshjeve me procedur6 giyqdsore

13.1 Nese nuk n-rr.rnd te arrihct zgiidhje br-enda 30 ditesh nga fillirni i procedures rniqesore pdr zgjidhje te

rnosrnarr€veshjes. secila pale nrUnd te kerkoje ose vendim nga giyqi' ose vendim arbitrimi'

13.2 Qdo 'ros'rarr6veshje 
nderrnjet paleve te cilat mund td lindin giate ekzekutirnit sd k€saj kontrate dlie

se rrr-rk eslte e rrLrudn;te zgjidhet ndlyshe ndermjet paleve do te dorezohet ne [Giykata Themelore

GjilanJ ne pajtim me ligiin e l(osovds'

Neni 14 Komunikimi

14.l edo komunikim me shkrim n6 lidhje me ketd Kontratd nddrmjet Autoritetit Kontraktues dhe

Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontrates dhe numrin e identifikimit, dhe duhet te d€rgohet me

postd, faks, e-mail ose me dord.

E haftuar ne gju6en lShqipeJT ne tri origjinale, dy origjinale pdr Autoritetin Kontraktues dhe njd origjinal

pdr Operatorin Ekonomik'

Pir Autoritetin Kontraktucs PEr Kontraktorin

Emri: Salih Kqiku Emri: Arbresh Salihu

Pozila: Zyrtur pdrgiytids i Prokurimit Pozita: PErfaqds ues i a1ltor izuar

Ninshkrimi: Ninshkrimi: 7;. 0ry
Data: 2,{6t

'alf\ Data: 23.01.2018/

Vult: < a.S Vula:
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Radio Star

I Gluha do tE jete gjuha e perdorur nga tenderuesi ne tenderin e tij'


